平成 29 年８月４日

各      位

東京都千代田区神田錦町三丁目 17 番地 11

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役   野澤 裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理本部マネージャー 町田 英彦

電話番号：03-5259-7010

平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成29年２月14日に公表いたしました平成29年12月期第２四半期累計期

間（平成29年１月１日～平成29年６月30日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成 29 年 12 月期第 2 四半期累計期間の業績予想の修正（平成 29 年１月１日～平成 29 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A） 330  △24  △25   △27  △1 円 83 銭

今回発表予想（B） 332  △43  △43  △47  △3 円 17 銭

増減額（B-A） 2   △19  △18  △20  ―

増減率（％） 0.6  －  －  －  ―

(ご参考)

前期第２四半期実績
360  △26  △28  △30  △2 円 02 銭

２．第２四半期累計期間業績予想の修正理由

当第２四半期累計期間における当社の売上高につきましては、コンサルティング案件が予想より下

回ったものの、大口のライセンス販売を獲得できたことから、前回発表数値の通りとなる見通しであ

ります。営業利益につきましては、当初の業績予想に織り込まれていなかった増資の費用を計上した

こと、新規事業の準備のために当社のコンサルタントを起用し、社外のコンサルタントを受注プロジ

ェクトに割り当てたため、また、ライセンス販売が拡大した為に利益率が当初計画より大きく低下し

たために、前回発表数値を下回る結果となる見通しであります。

３．今後の見通し

平成 29 年 12 月期の通期業績予想については、平成 29 年 2 月 14 日に公表いたしました業績予想か

らの変更はございません。

（注）上記の予想は、本資料発表時点において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上